



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.27.2
Processo Administrativo Nº 2022.09.27.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 10/10/2022 10:10:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 14:54:48
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALL PLAN	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML C/ CLOREXIDINA				Valor Total: 2.667,00
Quantidade: 700				Valor Unit.: 3,81
Item: 2	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONO COMPONENTE(FR ÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZÁVEL.				Valor Total: 1.550,40
Quantidade: 80				Valor Unit.: 19,38
Item: 3	Unidade: PC	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ROLETE DENTAL, PCT COM 100 UNDS				Valor Total: 212,80
Quantidade: 80				Valor Unit.: 2,66
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RAYMONDS	Modelo:	
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR INFANTIL EMBALAGEM COM 50 GRAMAS				Valor Total: 542,00
Quantidade: 200				Valor Unit.: 2,71
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIS, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 3 FILEIRAS DE TUFOS				Valor Total: 146,00
Quantidade: 200				Valor Unit.: 0,73
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FR COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE				Valor Total: 434,40
Quantidade: 120				Valor Unit.: 3,62
Item: 7	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HEMOSTÁTICO PARA USO TÓPICO, FR CONTENDO 10 ML				Valor Total: 786,00
Quantidade: 60				Valor Unit.: 13,10
Item: 8	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/ 10 G				Valor Total: 276,80
Quantidade: 80				Valor Unit.: 3,46
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA. KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.				Valor Total: 1.051,92
Quantidade: 72				Valor Unit.: 14,61
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: KIT DE CIMENTO ENDODÔNTICO LÍQUIDO + PÓ				Valor Total: 3.383,90
Quantidade: 65				Valor Unit.: 52,06
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: KIT RESTAURADOR PROVISÓRIO PÓ+ LÍQUIDO IRM				Valor Total: 1.438,56
Quantidade: 72				Valor Unit.: 19,98
Item: 12	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML+ PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, 10G.				Valor Total: 4.493,60
Quantidade: 80				Valor Unit.: 56,17



**MUNICIPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 13	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: LIQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FRASCO COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.				Valor Total: 594,60
Quantidade:	60	Valor Unit.: 9,91		
Item: 14	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: LIQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FRASCO COM 475 ML, N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.				Valor Total: 625,80
Quantidade:	60	Valor Unit.: 10,43		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ALL PLAN	Modelo:	
Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25 GRAMAS				Valor Total: 495,60
Quantidade:	70	Valor Unit.: 7,08		
Item: 16	Unidade: FR	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES. EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G.				Valor Total: 407,16
Quantidade:	58	Valor Unit.: 7,02		
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2				Valor Total: 1.419,60
Quantidade:	120	Valor Unit.: 11,83		
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3				Valor Total: 1.446,00
Quantidade:	120	Valor Unit.: 12,05		
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5				Valor Total: 1.754,40
Quantidade:	120	Valor Unit.: 14,62		
Item: 20	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML				Valor Total: 1.950,60
Quantidade:	60	Valor Unit.: 32,51		
Item: 21	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL) DEVERÁ SER OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. 5 ML.				Valor Total: 1.182,60
Quantidade:	60	Valor Unit.: 19,71		
Item: 22	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TRICRESOL, FR COM 10 ML				Valor Total: 334,08
Quantidade:	58	Valor Unit.: 5,76		
Item: 23	Unidade: FR	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: VERNIZ CAVITÁRIO COM 10 ML				Valor Total: 870,65
Quantidade:	55	Valor Unit.: 15,83		
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: VERNIZ COM FLUOR COM 10ML DE SOLVENTE + ÁLCOOL.				Valor Total: 995,20
Quantidade:	40	Valor Unit.: 24,88		
Item: 25	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA COM 100 UNDS.				Valor Total: 2.090,00
Quantidade:	95	Valor Unit.: 22,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	018	13.737.194/0001-54	43.380,97	31.149,67	Sim
2 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	030	31.009.591/0001-91	43.380,97	38.160,00	Sim
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	060	05.283.263/0001-79	43.380,97	43.380,97	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	092	16.902.612/0001-00	95.928,42	44.769,04	Não
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	089	26.240.632/0001-16	67.521,49	67.521,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----





MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	031 35.474.953/0001-76	43.380,97	31.585,79	Sim
LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	051 40.619.828/0001-47	43.380,97	34.600,00	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 14:54:49
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 100M.				Valor Total: 345,15
Quantidade: 15		Valor Unit.: 23,01		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N°70 1				Valor Total: 660,10
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,43		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N°70 2				Valor Total: 660,10
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,43		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.				Valor Total: 612,95
Quantidade: 65		Valor Unit.: 9,43		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 4. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.				Valor Total: 612,95
Quantidade: 65		Valor Unit.: 9,43		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 5. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM.				Valor Total: 612,95
Quantidade: 65		Valor Unit.: 9,43		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 7.FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS, COMPRIMENTO DE 22,5MM				Valor Total: 612,95
Quantidade: 65		Valor Unit.: 9,43		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 8.FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTOS DE 22,5MM.				Valor Total: 612,95
Quantidade: 65		Valor Unit.: 9,43		
Item: 9	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS C/100				Valor Total: 454,35
Quantidade: 65		Valor Unit.: 6,99		
Item: 10	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, COM 100 PCS				Valor Total: 2.960,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 148,00		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO PLANO N° 5 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL				Valor Total: 657,80
Quantidade: 220		Valor Unit.: 2,99		
Item: 12	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES				Valor Total: 3.055,00
Quantidade: 65		Valor Unit.: 47,00		
Item: 13	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL ADULTA EMBALAGEM COM 150 UNDS COM 3X4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS.				Valor Total: 5.943,60
Quantidade: 36		Valor Unit.: 165,10		



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Item: 14	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL INFANTIL EMBALAGEM COM 150 UNDS COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 2.160,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,7CM C/24			
Quantidade: 520		Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 21.320,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500 METROS			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 5.460,00
Item: 17	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY. FRASCO COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA),			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 28,99	Valor Total: 1.739,40
Item: 18	Unidade: RL	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 95,90
Item: 19	Unidade: RL	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 1,37	Valor Total: 95,90
Item: 20	Unidade: CX	Marca: KG	Modelo:
Descrição: MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CX COM 100 UNID.			
Quantidade: 85		Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 1.657,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 480,00
Item: 22	Unidade: PC	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO DE USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 96,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLÚOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS. TUBO COM NO MÍNIMO 90G.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 960,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 106,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 414,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014 A.R AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 359,10
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 315,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 198,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 129,60



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.				Valor Total: 404,10
Quantidade:	90	Valor Unit.: 4,49		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA 2200 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.				Valor Total: 194,40
Quantidade:	120	Valor Unit.: 1,62		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.				Valor Total: 481,50
Quantidade:	90	Valor Unit.: 5,35		
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DE ACABAMENTO 2135FF				Valor Total: 522,00
Quantidade:	90	Valor Unit.: 5,80		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF				Valor Total: 211,50
Quantidade:	90	Valor Unit.: 2,35		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF				Valor Total: 269,10
Quantidade:	90	Valor Unit.: 2,99		
Item: 36	Unidade: PC	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA. SUGADOR DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM. EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO 50 UNIDADES.				Valor Total: 809,10
Quantidade:	90	Valor Unit.: 8,99		
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO				Valor Total: 208,40
Quantidade:	20	Valor Unit.: 10,42		
Item: 38	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO				Valor Total: 84,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 4,20		
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO				Valor Total: 83,00
Quantidade:	20	Valor Unit.: 4,15		
Item: 40	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A UPTURA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				Valor Total: 382,50
Quantidade:	45	Valor Unit.: 8,50		
Item: 41	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL. CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.				Valor Total: 429,75
Quantidade:	45	Valor Unit.: 9,55		
Item: 42	Unidade: PC	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA EM DENTES ANTERIORES.				Valor Total: 332,55
Quantidade:	45	Valor Unit.: 7,39		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	020	13.737.194/0001-54	68.142,88	57.799,95	Sim
2 GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	078	31.009.591/0001-91	68.142,88	58.000,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	010	16.902.612/0001-00	130.481,70	60.889,52	Não
4 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	007	05.283.263/0001-79	68.142,88	68.060,00	Não
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	005	26.240.632/0001-16	96.646,41	96.646,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	087 35.474.953/0001-76	68.142,88	55.955,14	Sim
LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084 40.619.828/0001-47	68.142,88	59.800,00	Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/11/2022 14:54:49
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 71,84	Valor Total: 64.656,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRICTOR, TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 129,65	Valor Total: 3.889,50	
Item: 3	Unidade: FR	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%, MÍNIMO 12G.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,01	Valor Total: 3.303,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAINA + EPINEFRINA 72+18 MG CAIXA COM 50 TUBETES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,72	Valor Total: 2.414,40	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: DLA
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA + EPINEFRINA 54MG+0,054UI CAIXA C/50 TUBETES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 128,25	Valor Total: 2.565,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	049 09.485.574/0001-71	88.297,30	76.827,90	Não
2 X MEDICAL & CLEAN LTDA	029 13.737.194/0001-54	87.369,90	76.869,99	Sim
3 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045 05.283.263/0001-79	87.369,90	87.369,90	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	084 16.902.612/0001-00	228.479,10	106.623,70	Não
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	019 26.240.632/0001-16	127.500,00	127.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	025 01.722.296/0001-17	136.040,00	68.020,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007 40.619.828/0001-47	87.369,90	30.000,00	Não
GLOBOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	098 31.009.591/0001-91	87.369,90	62.000,00	Sim
LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	079 35.474.953/0001-76	87.369,90	77.289,80	Sim

AUTORIDADE: FABIA COLARES ALVES DE ALMEIDA BARBOSA